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Velkommen som Praktiksted på skillslink.dk 
 

  

Skillslink.dk giver eleven et klart visuelt overblik over hvilke faglige kompetencer han/hun mangler i forhold til de 

mål som deres uddannelse overordnet indeholder. Disse oplysninger kan benyttes når eleven planlægger aktiviteter 

eller projekter der giver han/hun mulighed for at opnå eventuelt manglende kompetencer eller måske at styrke 

eksisterende kompetencer.  

Som praktiksted vil din rolle i forhold til Skillslink.dk, være at sparre med eleverne således at de holder fokus 

på hvad de skal arbejde med i teori og praktik. Skillslink.dk kan derfor være et godt planlægningsredskab set i 

forhold til hvad eleven kan arbejde med i det praktiske køkken arbejde   

Du kan som Praktiksted både følge med i alle jeres elevers individuelle udvikling og samtidigt se hvad elevens 

skoleforløb indeholder – så der kan skabes en helhed i elevens uddannelse.  

Der er tilknyttet en funktion til elevernes profil der hedder ”Mine Mål” – her kan man i samarbejde med eleven lave 

en overordnet aftale om hvilke emner og områder der i den kommende skole- eller praktikperiode skal fokuseres på 

– en form for faglig handleplan der løbende kan revideres i samarbejde med eleven, Praktikstedet underviserne på 

skolen.  

  

Som praktiksted kan I også se de praktikevalueringer der er oprettet på jeres elev, når han/hun er på skoleperiode.  

  

Skillslink.dk skal ses som en mulighed for at give eleven, praktikstedet og underviseren et samlet overblik over 

elevens uddannelse – og derfor gerne være et fælles redskab for både praktiksted og underviser i forhold til elevens 

uddannelse og indholdet af denne.  

Da Skillslink.dk er et dynamisk system og konstant under udvikling, så kan det godt være at de viste billeder i denne 

manual godt kan afvige lidt fra udseendet på den aktuelle webside. Vi bestræber os på at holde denne manual 

opdateret i forhold til nye eller ændrede funktioner.  

    

Rigtig god fornøjelse med at benytte Skillslink.dk som praktiksted.  

  

Teamet bag Skillslink.dk  
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Praktikstedets rolle på Skillslink.dk  

  

For at kunne komme i gang med at benytte Skillslink.dk, så skal du være oprettet som praktiksted. Du skulle gerne 

have fået tilsendt et navn og kodeord så du kan logge på – har du ikke disse oplysninger, så kan du kontakte Dan 

Feld-Jakobsen på dan@greenglass.dk skal vi nok hjælpe dig hurtigt videre.  

Som praktiksted har du adgang til alle dine elevers uddannelsesbøger og kan både få vist de enkelte elevers 

registrerede kompetencer og elevens indskrevne mål for den kommende periode.  

Skillslink.dk bør ikke indeholde personlige oplysninger ud over elevernes navn og e-mailadresse og som praktiksted 

bør du heller ikke oprette private notater om elevernes, da disse oplysninger ikke falder indenfor hvad Skillslink.dk 

er beregnet til at blive benyttet til.   

  

  

Sådan logger du ind som Praktiksted.  
 

  

For at logge ind, skal du gå til www.skillslink.dk , vælge uddannelse og vælge den skole som eleven er  tilknyttet, 

efterfølgende vælger du din rolle som Praktiksted, så kommer du til en oversigt der indeholder dine tilknyttede 

elever.  

  

  

mailto:dan@greenglass.dk
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Elevoversigten på Skillslink.dk  

  

Når du er logget på som Praktiksted har du nu et komplet overblik over alle dine tilknyttede elever.   

  

 

  

Elevlisten viser elevens navn, brugernavn, e-mail, hvor mange procent af kompetencerne eleven har udført, hvilket 

skoleperiode eleven sidst har været tilknyttet, den Praktiksted som eleven er tilknyttet, om eleven er oplyst som 

talent elev og endelig det tidspunkt hvor eleven sidst har været logget på Skillslink.dk  

  

Kompetencer i elevens forløb  

Her vises de kompetencer der dels et tilknyttet skoleperioderne   samt 

en anbefaling til hvilke kompetencer eleven gerne skulle  have opnået 

før de kommer på de enkelte hovedforløb på skolen.  

  

Log ud  

Her logger du af systemet – og sendes tilbage til login siden  

  

  

Ud over menupunkterne kan der vises oplysninger og kompetencer 

for den enkelte elev.  

Ved at klikke på ”Vis”, så vises elevens kompetenceoversigt.  
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Kompetenceoversigten  

  

Et af Skillslink.dk styrker er visning af en elev kompetence oversigt, hvor registreringerne for de enkelte emner kan 

vises i en oversigt.  

 

 

 

  

  

Angiver hvem man er logget ind som    

Kompetencekategorier   
med visning af registreringer   

Ved at klikke på de enkelte kompetencekategorier, så    
vises en oversigt over de kompetencer som kategorien indeholder.   
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Kompetenceoversigten  

  

Kompetenceoversigten for de enkelte kategorier indeholder 

forskellige kompetencer indenfor den samme kategori/tema  

og kompetencerne kan registreres på 4 niveauer.  

  

Hver af niveauerne kan beskrives således:  

  

Niveau 1  

Er ensbetydende med at eleven har et kendskab til emnet – og 

måske har arbejdet med emnet under instruktion eller demonstration. Dette betyder at eleven i princippet kan 

have fået emnet demonstreret eller set en video på YouTube eller læst om emnet i faglitteratur et fag magasin.   

At eleven har et begyndende kendskab til emnet i teori og praktik.  

  

Niveau 2  

Er ensbetydende med at eleven har arbejdet selvstændigt med emnet, en eller flere gange og har dermed også et 

godt kendskab til emnet, der er baseret på både teoretisk og praktisk erfaring. Arbejdet med emnet kan være 

foregået i praktikstedet, på skolen eller hjemme i eget private køkken.  At eleven har et grundlæggende kendskab 

til emnet i teori og praktik  

  

Niveau 3  

Er ensbetydende med at eleven har kendskab til emnet på et niveau der betyder at eleven kan instruere og 

demonstrerer emnet for andre elever/kolleger i praktikstedet, på skolen eller i sit private køkken.   

At eleven har kendskab til emnet på et højt niveau og mestre emnet på rutineret niveau i praktikstedet.  

  

Niveau 4  

Er ensbetydende med at eleven har et specialiseret kendskab til emnet og kan udvikle egne rutiner i arbejdet med 

emnet. Kendskabet til emnet udnyttes til at skabe nyt og kreativt.  

At eleven har kendskab til emnet på et meget højt fagligt niveau og indgår ligeværdigt i køkkenets samlede 

ekspertise på området.  

  

Oversigten er inddelt i 3 sektioner  

  

Håndtering og klargøring  eller Teoretiske kompetencer 

Der beskriver hvordan emnet modtages, håndteres, klargøres og opbevares i Praktikstedet.  

Tilberedning og anretning  eller Praktiske kompetencer 

Der beskriver hvordan emnet tilberedes eller forarbejdes i Praktikstedet  

Aktiviteter med emnet eller Faglige aktiviteter 

Der beskriver aktiviteter og teoretiske  

Eleven markerer de kompetencer som han/hun mener der er opnået – denne registrering kan med fordel foregå i 

fællesskab med en udlært eller uddannelsesansvarlig på Praktikstedet. 
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Min portfolio – dokumentation fra praktik og skole  
 

  

Alt efter hvilken version af skillslink.dk skolen har anskaffet, så vil der være mulighed for at kunne se elevens 

praktik port folio. Portfolio’en kan enten være oprettet af skolen eller af eleven selv. 

 

I menuen klikker du på ”Portfolio” og du vil nu kunne tilgå elevens praktik portfolio med billeder, kommentarer 

og anden dokumentation.   
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”Mine mål” under den enkelte elever  
  

Eleven kan benytte ”mine mål” til at holde fokus på bestemte emner i en bestemt periode.  

Eleven holder selv målene opdateret i forhold til hvilket forløb der påbegyndes.  

Det kan være mål for den kommende skoleperiode eller mål for et forestående praktikforløb.  

  

  

 

Efterfølgende klikkes der på ”Opdater målene” og de nye mål/rettelser er nu gemt i databasen.  

  

  

  

  

  

  

  

  

Dato og tidspunkt for oprettelse af målene.   

Her definerer eleven hvilke teoretiske mål    

eleven ønsker at arbejde med i den    

kommende periode.   

Her definerer eleven hvilke praktiske mål    

eleven ønsker at arbej de med i den    

kommende periode   

Her defineres de personlige mål eleven   

ønsker at arbejde med i den kommende   
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Hjælp og support til Skillslink.dk  
 

  

Har du brug for hjælp eller har du en god ide som du syntes mangler, så kan du kontakte os på  

dan@greenglass.dk  -og du kan regne med at du får et svar indenfor 2 - 4 timer.  

  

Du finde forskellige vejledninger om brugen af Skillslink.dk samt få et par gode råd med på vejen når du bruger 

skillslink.dk på praktikstedet.  

  

Rigtig god fornøjelse med brugen af Skillslink.dk i den fremadrettede strukturering af jeres elevers uddannelse.  

 

mailto:dan@greenglass.dk
http://www.supportdesken.dk/uddannelsesbogen

